4 DE NOVEMBRO DE 2022

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 02 | Nº 937

PubLIquE AquI
(47) 3431-8800
comercial@nsc.com.br

*ESTE CADERNO INTEGROU O JORNAL IMPRESSO “A NOTÍCIA” ATÉ A EDIÇÃO Nº 28.307, ANO 96 DO DIA 25/10/2019.

02 4 DE NOVEMBRO DE 2022A NOTÍCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O SINDICATO DOS VIGILANTES E EPMREGADOS EM EMPRESAS DE SEGURANÇA E
VIGILANCIA ,EPMRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE JOINVLLE SC, por seu presidente,
convoca todos os trabalhadores pertencente à categoria profissional, sindicalizados ou não, para
comparecerem à ASSEMBLEIA GERAl EXTRAORDINÁRIA – ITINERANTE E PERMANENTE, que
sera realizada no período compreendido entre os dias 08.11.2022 a 16.11.2022, nos locais de trabalho
que compõe a Base Territorial do sinvitrav, em horários alternativos, sendo que na sede da Entidade em
joinville, SC, a Assembleia será no dia 08.11.2022 às 10:00 horas na Sede do sindicato, sito a rua: do
principe, 330, centro joinville, SC, em primeira convocação com quórum qualificado, e, 01 (uma) hora
após, em segunda e última convocação, com qualquer número de trabalhadores presentes, para
deliberar sobre a seguinte ordem do dia
Fixação do valor para desconto em folha de pagamento da Taxa Negocial Laboral, a ser recolhida em
(março, maio, julho, setembro, novembro de 2023 e janeiro de 2024) 6 (seis) parcelas intercaladas de
R$ 30,00 (trinta reais) cada com início após o registro da Convenção Coletiva de Trabalho, em favor do
Sindicato Profissional, na forma do Artigo 513, “e”, da CLT, em razão dos serviços prestados pela
Entidade Profissional nas Negociações Coletivas, que estabelece nas Convenções Coletivas de
Trabalho, com abrangência para toda a Categoria Profissional, Sindicalizados ou não, conquistas
significativas tais como: Piso Salarial, Vale Alimentação, Adicional de Assiduidade, dentre outras, dando
o pleno direito ao empregado de se opor ao desconto, no prazo de 20 (vinte) dias corridos, da
assinatura da CCT, que instituir a mesma, devendo o trabalhador dirigir-se ao Sindicato Profissional
para requerer de próprio punho a não efetivação do desconto.

Joinville, SC, 25 de outubro de 2022.
Silvio Kammer - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO REDONDO
PROCESSO Nº152/2022

TOMADA DE PREÇOS P/OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 04/2022
O Município de Pouso Redondo, SC, torna público para conhecimento dos interessados
a abertura da tomada de preços p/ obras e serviços de engenharia às 08:00 horas do dia
05/12/2022, Construção de cobertura metálica de aproximadamente 53,76m², com forne-
cimento de material e mão de obra especializada, a ser construida no Centro Educacional
Pombinhas... Maiores informações e o Edital Completo serão fornecidos pelo setor de
Licitação, pelo fone 47 3545-8700, ou pelo e-mail licitacoes@pousoredondo.sc.gov.br ou
site www.pousoredondo.sc.gov.br

Pouso Redondo, em 01 de NOVEMBRO de 2022.
RAFAEL NEITZKE TAMBOZI

Prefeito Municipal

2ª Vara Cível da Comarca de São Francisco do Sul
Restauração De Autos Cível Nº 0700509-38.2012.8.24.0061/SC Autor: Bv Financeira Sa Credito Financiamento E Investimento Réu:
Aroldo Maciel Machado Edital Nº 310035241912 Juiz Do Processo: Joao Carlos Franco - Juiz(a) de Direito  Citando: Aroldo Maciel
Machado, cpf: 79574963934, endereço: Outros Br 280, KM 11 - Morro Da Cruz - 89240000 - Sao Francisco Do Sul-Sc, CEP;89240000-
(Residencial) e Praça Getúlio Vargas, 168 - Centro - 89240000 - São Francisco do Sul (Residencial).  Prazo do Edital: 30 (trinta) dias Pelo
presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto ou não sabido, Fica(M) Ciente(S) de que neste Juízo de Direito
tramitam os autos do processo epigrafado e Citada(S)  para  responder à ação, querendo, em 15 (quinze) dias, contados do primeiro dia
útil seguinte ao transcurso do prazo deste edital. Advertência: Se o réu não contestar a ação, será considerado revel e presumir-se-ão
verdadeiras as alegações formuladas pelo autor (art. 344 do CPC). Será nomeado curador especial no caso de revelia (art. 257, IV do
CPC).E para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será afixado no local de
costume e publicado 01 (uma) vez(es), sem intervalo de dias, na forma da lei. Documento eletrônico assinado por Joao Carlos Franco, Juiz
de Direito, na forma do artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está
disponível no endereço eletrônico https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos,
mediante o preenchimento do código verificador 310035241912v2 e do código CRC 75051e32. Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): Joao Carlos Franco Data e Hora: 27/10/2022. K-04/11

ESTUDO DE IMPACTO
ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA

INÍCIO EMPREENDIMENTOS LTDA.
torna público que requereu à Secretaria de Pesquisa e Planejamento Urbano – SEPUR,
a análise do Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV referente à implantação de um
condomínio residencial vertical, localizado na Rua Alberto Felipe, s/nº, Vila Nova,
CEP: 89237-600, Joinville/SC, nos termos do Decreto Municipal nº 46.563/2022.

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 129/2022

Prorroga-se a data de abertura da licitação Tomada de Preços 129/2022 Contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento de material e mão de obra para reforma e ampliação da EMEF. Prof. Jerônimo
Francisco Coelho Pacheco – Fragosos. Os dois envelopes contendo a Documentação (nº 1) e a Proposta
Comercial (nº 2), deverão ser entregues até às 8 horas e 45 minutos do dia 14/11/2022, no Protocolo da
Prefeitura Municipal de Campo Alegre, sito a Rua Cel. Bueno Franco, 292, Centro, Campo Alegre/SC, sendo
que a sessão pública de abertura e início de julgamento ocorrerá no mesmo dia, às 9 horas, no endereço
supracitado. Os interessados poderão obter o edital no site do Município (www.campoalegre.sc.gov.br).
Campo Alegre – SC, 3 de novembro de 2022. Eleonora Bahr Pessôa. Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI/SC
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 174/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação em brita graduada com reforço em macadame hi-
dráulico da Rua Santa Helena, bairro Corveta, com fornecimento de todos os materiais necessários a execução da obra.
Prazo para entrega dos envelopes: Até as 09:00 h do dia 25/11/2022. Informações: A íntegra do edital e seus
anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.
net, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7777. Código de registro no TCE-SC: 38A434E35CC0B280E2BC99D-
050CB64A73FC22081. Araquari/SC, 03/11/2022.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI/SC
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 175/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação em paver da Rua São Joaquim, bairro Itinga,
com fornecimento de todos os materiais necessários a execução da obra. Prazo para entrega dos envelopes: Até as
09:00 h do dia 29/11/2022. Informações: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua
Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.net, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7777.
Código de registro no TCE-SC: 84619A4850041134BAC744E1FF60A300B54827C4

Araquari/SC, 03/11/2022.
HERMES DEFAVERI

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI/SC
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 176/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação em paver da Rua dos Professores, bairro Itinga,
com fornecimento de todos os materiais necessários a execução da obra. Prazo para entrega dos envelopes: Até as
09:00 h do dia 30/11/2022. Informações: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua
Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.net, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7777.
Código de registro no TCE-SC: 123645C4C8FAE416298BB907C5AA1AE8AFCE1211

Araquari/SC, 03/11/2022.
HERMES DEFAVERI

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI/SC
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 177/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação em paver da Rua Penha, bairro Itinga, com
fornecimento de todos os materiais necessários a execução da obra. Prazo para entrega dos envelopes: Até as
09:00 h do dia 01/12/2022. Informações: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua
Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.net, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7777.
Código de registro no TCE-SC: 6541B4E3095A4A4242D19FE16D36538A0A6478E0

Araquari/SC, 03/11/2022.
HERMES DEFAVERI

Secretário de Administração

PALETA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ sob nº 14.589.125/0001-03

EDITAL CONvOCAÇÃO REUNIÃO ExTRAORDINáRIA
Convocamos os sócios da PALETA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ sob nº 14.589.125/0001-03,
para Reunião Geral Extraordinária que se realizará, em 1ª convocação, com a presença da unanimidade de sócios,
no dia 17 de novembro de 2022, às  13:30hs e, em segunda convocação, no mesmo dia, às 14:00h, com qualquer
número, na sede situada a Av. Rolf Wiest, 277, sl 403/405 – Bom Retiro, CEP 89223-005 - Joinville/SC, em cum-
primento ao art. 1085, do Código Civil e as disposições da cláusula 24ª, “caput” e parágrafo único do contrato
social, para deliberação de exclusão extrajudicial  do sócio GELSON JOSÉ NICARETTA FILHO, tendo em vista
a prática de atos que configuram falta grave, a saber: não comparecimento na empresa há meses; abandono de
suas obrigações sociais; omissão na pratica de atos; não atendimento as convocações para reunião de sócios; saída
injustificada do grupo de sócios (whattsapp) e a quebra da affectio societatis, no qual será concedido o direito
de defesa. Diante do que, face à impossibilidade de diálogo e ausências do sócio na empresa, não houve outra
forma de resolução que não a convocação para deliberar sobre a exclusão. Caso o sócio ora convocado não possa
comparecer na data e horário designados, poderá se fazer representar por procurador. Essa convocação respeita
a ampla defesa e observa os ditames legais.

Joinville/SC, 31 de outubro de 2022.
Paleta Engenharia e Construções Ltda.

CNPJ: 14.589.125/0001-03

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE JARAGUÁ DO SUL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
EDITAL DE CHAMAMENTO N° 255/2022/SECEL

INSCRIÇÃO PROGRAMA BOLSA CULTURAL – CULTURA EM AÇÃO
SELEÇÃO DE EDUCADORES TÉCNICOS CULTURAIS

O MUNICÍPIO de JARAGUÁ DO SUL, com sede na Rua Walter Marquardt, nº 1111, Bairro
Barra do Rio Molha, por intermédio da Secretária de Cultura, Esporte e Lazer, no uso de suas
atribuições legais e com amparo legal na Lei Municipal nº 7.616/2018 de 17 de abril de 2018 – que
Institui no Município de Jaraguá do Sul o PROGRAMA BOLSA CULTURAL, alterada pela Lei
7.875/2019, de 22 de março de 2019, e o Decreto Municipal nº 11.988/2018 de 19 de abril de 2018
– que Regulamenta o PROGRAMA BOLSA CULTURAL – CULTURA EM AÇÃO, Instituído
pela Lei Municipal Nº 7.616/2018, de 17 de Abril de 2018, alterado pelo Decreto nº 12.711/2019,
de 22 de março de 2019, torna público que estão abertas às inscrições para o Programa Bolsa
Cultural – Cultura em Ação, Processo de inscrição e seleção para a concessão de Bolsa Cultural
destinado aos Educadores Técnicos Culturais no Município de Jaraguá do Sul, de acordo com o
que estabelece o presente Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal nº 7.616/2018 de 17 de
abril de 2018 – que Institui no Município de Jaraguá do Sul o PROGRAMA BOLSA CULTURAL,
alterada pela Lei 7.875/2019, de 22 de março de 2019, e o Decreto Municipal nº 11.988/2018 de
19 de abril de 2018 – que Regulamenta o PROGRAMA BOLSA CULTURAL – CULTURA EM
AÇÃO, instituído pela Lei Municipal Nº 7.616/2018, de 17 de abril de 2018, alterado pelo Decreto
nº 12.711/2019, de 22 de março de 2019. Lei Federal nº 8.666/1993, de 21/06/1993. Código registro
TCE: 4555FC5C0E60F20FF28E272FBF8CA4EEEAF43EFE. PERÍODO E LOCAL DE INSCRIÇÃO:
As inscrições estarão abertas no período de 8 de novembro a 9 de dezembro de 2022 e serão
efetuadas exclusivamente no Setor de Protocolo da Prefeitura de Jaraguá do Sul – SC, localizada
na Rua Walter Marquardt, 1111 – Barra do Rio Molha, de segunda a sexta feira, no seguinte ho-
rário: das 8 h às 11 h e das 13 h às 16h30min. INFORMAÇÕES: Informações e esclarecimentos
adicionais sobre este Edital poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e
Lazer pelo fone (047) 3270 4300 ou ainda, pelo e-mail: incentivandotalentos@jaraguadosul.sc.gov.
br, com Christiano Goulart Machado. OBTENÇÃO DO Edital: A íntegra do presente Edital e seus
anexos, poderão ser obtidos gratuitamente via Internet no endereço www.jaraguadosul.sc.gov.br.

Jaraguá do Sul (SC), 20 de setembro de 2022.
Natália Lúcia Petry

Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br